
  

PALLAVOLO 
COMUNICATO UFFICIALE N° 33 DEL 05 giugno 2024 
Presidente: Angelo Gallo 
 
MODALITA’ PARTICOLARI DI LETTURA DELLE SIGLE SUL COMUNICATO 
Con la lettera “K” viene indicata la squalifica aggravata di una giornata nel caso in cui il 
provvedimento sia a carico del capitano della squadra (art. 2 comma 4 del Regolamento di 
Giustizia)  
 
SQUALIFICA TESSERATI NON ESPULSI SUL CAMPO 
Si ricorda alle società che, a norma dell’art. 33 del Regolamento di Giustizia, le squalifiche non 
derivanti da provvedimenti di espulsione notificati dal DDG sono esecutive trascorse 24 ore dalla 
pubblicazione del Comunicato Ufficiale. I tesserati pertanto sono obbligati a scontare la squalifica a 
partire dalla prima gara in programma successiva di 24 ore alla pubblicazione del Comunicato 
Ufficiale. 

 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

 

Open A2 - Champions Cup 

Ammende a carico delle società 

ASO CERNUSCO OPEN A2: 30 euro per comportamento irriguardoso dei propri sostenitori nei confronti degli Ufficiali di gara 
(gara 2023365T19FN001) 

 
  

Open A2 - Silver Cup 

Ammende a carico delle società 

S.GIOVANNI XXIII BUSSERO: 50 euro per comportamento reiteratamente offensivo dei propri sostenitori nei confronti degli 
Ufficiali di gara e della società avversaria su segnalazione del commissario di campo (gara 2023379T19FN001) 

 
  

Allieve - Primav 

Giocatori in diffida 

AURORA OSGB: PADALINO MATILDE (per penalizzazione gara 2023406T17QU003) 
  

Penalizzazione dirigenti 

AURORA OSGB: DELL’ACQUA LUCA (gara 2023406T17QU003) 

 
  

Mista Amatori - Primav 

Delibera gara: 2023416BR0401 : OEFFE PALLAVOLO MISINTO - POLIS SGP II SEREGNO  

Accertato d’ufficio che la società OEFFE PALLAVOLO MISINTO ha violato quanto previsto dall’articolo 29 del Regolamento Norme 
Generali consentendo al giocatore sig.ra BERETTA SARA di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto tesserato 



  

per la disciplina Pallavolo (PVO) anziché Pallavolo mista (PVM) 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo OEFFE PALLAVOLO MISINTO - POLIS SGP II SEREGNO sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 23.4 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 02/07/2024 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società OEFFE PALLAVOLO MISINTO sig. DI GREGORIO 
ANTONINO a svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del 
Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società OEFFE PALLAVOLO MISINTO sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 
Regolamento di Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 del 
Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla società OEFFE PALLAVOLO MISINTO risulta 
quindi essere di 1 penali. 
Delibera affissa all’Albo in data 05/06/2024 

 
  

Mista - Primav 

Delibera gara: 2023410BA0901 : ASTRA PHOENIX APX - PM MILANO  

Durante lo svolgimento della gara al primo set sul punteggio di 1-5 la gara è stata sospesa alle ore 21.40 per infortunio all'atleta 
Sebastiano Martorana (Astra Phoenix APX); contattato il soccorso 118 veniva disposto di non spostare l'infortunato dal terreno 
di gara impedendo il proseguimento della gara. Considerando i tempi di attesa prolungati, non potendo spostare l'infortunato 
dal campo, non avendo la certezza della disponibilità del campo di gara oltre le 23.30 
SI DELIBERA 
1) di porre la gara in recupero entro e non oltre i termini previsti dal regolamento previo accordo tra le due società e di darne 
preventiva comunicazione alla segreteria del CSI. 
Delibera affissa all'albo il 05/06/2024 

 


